
Posudek na diplomovou práci 

Autorka:   Bc. Lenka Potužníková 
Téma: Analýza dopadů novely zákona o spotřebitelském úvěru na 
bankovní sektor ČR 
 

Obsah diplomové práce: 

1. Legislativní rámec, subjekty a jejich registrace, nové možnosti pro spotřebitele 

2. Rizika vyplývající z novely pro bankovní sektor 

3. Reálná data za bankovní sektor a za vybrané banky 

Přínos diplomové práce: 

Autorka se zabývá tématem, které je velmi aktuální, neboť nový zákon o 

spotřebitelském úvěru platí pouze několik měsíců. Z práce je patrné, že se autorka ve 

zvolené problematice vyzná, zákon podrobně prostudovala a ve své práci čtenáři 

změny přiblížila. V práci Lenka Potužníková uvádí celou řadu informací, které mohou 

být východiskem pro podrobnější analýzy v této oblasti. 

 Celková úroveň diplomové práce: 

výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

Práce je dle mého názoru velmi dobrý, neboť autorka prokázala schopnost 

přiblížit změny dané novou legislativní úpravou, seznámila se s řadou českých i 

zahraničních zdrojů, a to jak z oblasti organizace trhu se spotřebitelskými úvěry, tak 

z oblasti legislativní. 

Práce je logicky uspořádaná, rozsah a obsah kapitol však v některých případech 

vykazuje jistou nevyváženost. Týká se to zejména kapitoly, která se týká rizik. Těm 

autorka věnuje pouze 3 strany práce, ačkoli právě rizika, která vyplývají z novely 

zákona, mohou mít různé v práci nezmíněné a nekvantifikované dopady na banky. Na 

druhou stranu je třeba podotknout, že zatím nejsou zkušenosti díky krátkému působení 

zákona, a tak kvantifikovat dopady novely lze jen modelovým přístupem. 

Úroveň práce s literaturou: 

výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

Autorka prokázala schopnost práce s našimi i zahraničními (směrnicemi EU) 

aktuálními zdroji. Použila kromě knižních publikací zejména aktuální internetové 

zdroje a legislativní normy, které se týkají sledované problematiky. Odkazy na použité 

zdroje jsou v práci pečlivě uváděny.  

Úroveň analytické části diplomové práce: 

výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

Práce je spíše popisného charakteru, avšak obsahuje dílčí analytické pasáže, 

zejména ve 4. kapitole. Dle mého názoru autorka vhodně zvolila strukturu práce, která 

je logická a přehledná.  

Formální úroveň práce: 



výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

Práce je doplněna řadou grafů a tabulek, které čtenáři názorně ilustrují vývoj 

sledovaných veličin. Tabulky, grafy a obrázky přehledně doplňují text. Jsou pečlivě 

uváděny zdroje, z kterých autorka čerpala. Práce celkem zbytečně obsahuje některé 

překlepy.  

Otázky k obhajobě: 

1. Které ustanovení nového ZSÚ bude dle Vašeho názoru pro banky nejobtížněji 

aplikovatelné? 

2. Domníváte se, že navrhovaný systém zkoušek zprostředkovatelů bude mít 

kladný vliv na poskytování úvěrů i na spotřebitele? Je možné zmínit nějaké 

problémy? 

 

Závěr: 

Předložená a hodnocená práce Bc. Lenky Potužníkové splňuje požadavky 

kladené na diplomové práce 

doporučuji obhajobu / nedoporučuji obhajobu a hodnotit ji známkou výborně 

– velmi dobře podle průběhu  

 

V Praze dne 18.6.2017     Jarmila Radová 

 


